



Avviso pubblico per la formazione e il successivo impiego di un elenco di Enti del Terzo Settore con i quali attivare rapporti di partenariato, mediante co-progettazione degli interventi finalizzati al soddisfacimento dei bisogni della popolazione e del territorio, ai sensi dell'art. 55 del D. LGS. n. 117/2017 e ss. mm per la presentazione di progetti secondo l'approccio dell'housing-first.

CHIARIMENTI DEL 29/10/2021

Quesito n. 1

Rif. Punto 2 dell'Avviso: la manifestazione di interesse deve essere presentata per la realizzazione di un'unica azione di progetto o può essere presentata per entrambe le azioni (azione 1 – accoglienza e Azione 2 – bisogni primari)? Confermate che il piano finanziario sarà relativo ad un'unica azione nel caso il progetto proposto riguardi solo un'azione?

Risposta

La manifestazione può essere presentata per una sola azione.

Si conferma la circostanza che il piano finanziario sarà relativo ad un'unica azione se il progetto riguarda una sola azione.

Quesito n. 2

Rif. Punto 6 dell'Avviso: per la presentazione in composizione plurisoggettiva è necessario inviare solo una domanda (All.1 compilato) sottoscritta da ogni soggetto o per ciascun soggetto è necessario compilare l'allegato 1? Al punto c): autodichiarazioni, esiste un modulo di autodichiarazione da compilare? Punto d) ogni soggetto quali documenti (statuto, cv, etc..) è tenuto a presentare per dimostrare di possedere i requisiti?

Risposta

È sufficiente inviare una sola domanda sottoscritta da ogni soggetto che compone l'ETS.

No non esiste.

Tutti i documenti che ritenga utile allo scopo di mostrare il possesso dei requisiti.

Quesito n. 3

Rif. Punto 7 dell'Avviso: l'invio della domanda deve avvenire via pec, in busta o in entrambe le modalità? Alla prima riga si richiede di allegare la domanda (All.1) e i requisiti via pec, al terzo paragrafo si parla di buste da inviare in un unico plico contenente l'Allegato 1 e scheda progetto ma non l'elenco dei requisiti.

Risposta

La domanda può essere inviata a scelta o via PEC o in busta.

L'unico plico riguarda solo l'ipotesi in cui la domanda sia inviata con busta.

Sia l'invio per PEC che l'invio per busta deve contenere tutti gli allegati.

Quesito n. 4

Aperto il file nominato Allegato 1 (schema di domanda) sul primo foglio in alto a sinistra è scritto "Allegato3", è un errore?

Risposta

Si tratta di un refuso.

Quesito n. 5

Volendo presentare una proposta che includa l'utilizzo di un immobile di proprietà per l'accoglienza dei beneficiari, quale documento è possibile rendicontare affinché la spesa sia ammissibile considerando che non saremo in possesso di una ricevuta del canone di locazione? È possibile produrre un'autodichiarazione che attesti il valore dell'immobile in base alle stime di mercato?

Risposta

Nel piano finanziario non va imputato un costo all'appartamento di proprietà. Il budget a disposizione resta il medesimo che va dunque imputato a servizi.

F.to Il Rup
Dott.ssa Masella Maria Pina